取 引 業 者  各 位

独立行政法人教職員支援機構

総務部財務課長

誓約書提出についてのお願い

拝啓、時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、平成 26年2月18日に、文部科学省において「研究機関における公的研究費の管理・監査

のガイドライン（実施基準）」が改正され、不正を事前に防止する取組みの一環として、「取引業者

に誓約書の提出を求めること」が明記されました。

当機構は、平成３０年度から研究活動を行う組織となったことから、上記ガイドラインを受け、

取引先の皆様に誓約書の提出をお願いすることとしています。

つきましては、別紙「誓約書」を御確認いただき、御同意のうえ、下記担当までご提出くださる

ようお願いいたします。「独立行政法人教職員支援機構が発注する契約に係る取引停止等の取扱要

項」につきましても、併せてご確認をお願いいたします。

皆様には、本趣旨を御理解いただき、御協力くださいますようよろしくお願い申し上げます。

記

１．提出いただくもの

（１）別紙「誓約書」に御記入（または、御入力）ください。なお、押印は不要です。

（２）可能な限り、電子媒体（PDF等）で下記メールアドレス宛に御提出ください。

※郵送等の場合、送料は貴社ご負担でお願いいたします。

２．提出先

  〒305-0802 茨城県つくば市立原３番地

  独立行政法人教職員支援機構 総務部財務課調達係

  TEL 029-879-6641 E-mail:chotatsu@ml.nits.go.jp

別紙

誓  約  書

当社（当法人）は、独立行政法人教職員支援機構との取引に当たり、

下記について誓約します。

１．貴機構の会計諸規定を遵守するとともに、不正に関与しないこと。

２．貴機構が実施する内部監査、その他調査等において、取引帳簿の閲覧

・提出等の要請があった場合には協力すること。

３．不正が認められた場合は、取引停止を含むいかなる処分を講じられて

も異議がないこと。

４．貴機構職員から不正な行為の依頼があった場合には、貴機構通報

窓口に通報すること。

令和  年  月  日

独立行政法人教職員支援機構 理事長 殿

        住 所

社 名

        代表者氏名